



平成18年3月期 個別中間財務諸表の概要

平成17年10月31日

上場会社名 株式会社神鋼環境ソリューション
 コード番号 6299

上場取引所 大証
 本社所在都道府県 兵庫県

(URL <http://www.kobelco-eco.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 平田 泰章
 問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 柏井 敏介 TEL (078) 232-8018
 中間決算取締役会開催日 平成17年10月31日 中間配当制度の有無 有
 中間配当支払開始日 平成 年 月 日 単元株制度採用の有無 有(1単元 1,000株)

1. 17年9月中間期の業績(平成17年4月1日~平成17年9月30日)

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業損益		経常損益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年9月中間期	21,374	(10.8)	900	(-)	863	(-)
16年9月中間期	19,298	(104.1)	848	(-)	883	(-)
17年3月期	63,584	(39.5)	1,952	(20.3)	1,864	(26.9)

	中間(当期)純損益		1株当たり中間(当期)純損益	
	百万円	%	円	銭
17年9月中間期	542	(-)	6	73
16年9月中間期	698	(-)	8	67
17年3月期	1,143	(346.6)	14	19

(注) 期中平均株式数 17年9月中間期 80,592,147株 16年9月中間期 80,595,367株 17年3月期 80,594,354株
 会計処理の方法の変更 無
 売上高、営業損益、経常損益、中間(当期)純損益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

(2) 配当状況

	1株当たり 中間配当金		1株当たり 年間配当金	
	円	銭	円	銭
17年9月中間期	0	00		
16年9月中間期	0	00		
17年3月期			4	00

(3) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年9月中間期	54,816	13,691	25.0	169 89
16年9月中間期	51,382	12,694	24.7	157 51
17年3月期	55,616	14,537	26.1	180 38

(注) 期末発行済株式数 17年9月中間期 80,591,630株 16年9月中間期 80,594,900株 17年3月期 80,592,530株
 期末自己株式数 17年9月中間期 8,370株 15年9月中間期 5,100株 17年3月期 7,470株

2. 18年3月期の業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

通期の業績予想については、平成17年3月期決算発表時(平成17年4月28日)から変更してありません。

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通期	64,000	1,400	600	4	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 7円44銭

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想に関する事項は、添付資料の5ページを参照してください。

中 間 貸 借 対 照 表

(単位：千円)

期 別 科 目	前中間会計期間末 (平成16年 9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成17年 9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年 3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(資産の部)						
<u>流動資産</u>	37,846,368	73.7	41,438,005	75.6	42,671,131	76.7
現金及び預金	1,732,459		831,381		1,054,358	
受取手形	2,003,884		2,005,882		1,856,964	
売掛金	12,066,464		16,111,018		28,794,470	
たな卸資産	8,698,241		8,610,952		4,062,681	
繰延税金資産	1,945,691		1,852,361		1,699,192	
短期貸付金	10,656,691		11,327,620		4,285,506	
その他	807,435		728,789		970,956	
貸倒引当金	64,500		30,000		53,000	
<u>固定資産</u>	13,535,679	26.3	13,378,938	24.4	12,945,811	23.3
<u>有形固定資産</u>	11,190,270	(21.8)	10,749,652	(19.6)	10,890,221	(19.6)
建物及び構築物	6,039,619		5,844,476		5,861,509	
機械及び装置	1,171,558		1,435,801		1,012,432	
土地	3,618,072		3,143,345		3,143,345	
その他	361,021		326,027		872,933	
<u>無形固定資産</u>	515,898	(1.0)	555,921	(1.0)	538,960	(1.0)
<u>投資その他の資産</u>	1,829,509	(3.5)	2,073,365	(3.8)	1,516,630	(2.7)
投資有価証券	134,925		169,299		136,044	
関係会社株式	522,000		1,363,600		922,000	
繰延税金資産	430,676		-		-	
その他	957,801		664,889		673,778	
貸倒引当金	215,893		124,423		215,193	
資産合計	51,382,048	100.0	54,816,943	100.0	55,616,943	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前中間会計期間末 (平成16年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成17年9月30日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(負債の部)						
<u>流動負債</u>	<u>35,679,943</u>	69.4	<u>38,227,754</u>	69.7	<u>37,970,517</u>	68.3
支払手形	8,427,339		13,333,999		12,264,820	
買掛金	8,854,320		10,495,390		14,179,494	
短期借入金	3,995,000		2,415,000		2,730,000	
前受金	10,340,870		7,075,383		2,767,313	
未払法人税等	50,388		51,296		558,520	
製品保証引当金	2,245,136		2,283,895		2,513,764	
工事損失引当金	-		498,520		-	
その他	1,766,887		2,074,268		2,956,604	
<u>固定負債</u>	<u>3,007,416</u>	5.9	<u>2,897,397</u>	5.3	<u>3,109,248</u>	5.6
長期借入金	138,000		34,000		46,000	
退職給付引当金	2,697,186		2,595,333		2,679,799	
役員退職慰労引当金	172,230		210,390		204,720	
繰延税金負債	-		57,673		178,729	
負債合計	38,687,359	75.3	41,125,151	75.0	41,079,766	73.9
(資本の部)						
<u>資本金</u>	<u>6,020,000</u>	11.7	<u>6,020,000</u>	11.0	<u>6,020,000</u>	10.8
<u>資本剰余金</u>	<u>3,326,152</u>	6.5	<u>3,326,152</u>	6.1	<u>3,326,152</u>	6.0
資本準備金	3,326,152		3,326,152		3,326,152	
<u>利益剰余金</u>	<u>3,329,075</u>	6.5	<u>4,306,397</u>	7.9	<u>5,171,496</u>	9.3
利益準備金	470,769		470,769		470,769	
任意積立金	3,288,378		3,419,638		3,288,378	
固定資産圧縮積立金	2,688,378		2,819,638		2,688,378	
別途積立金	600,000		600,000		600,000	
中間(当期)未処分利益	-		415,990		1,412,349	
中間(当期)未処理損失	430,071		-		-	
<u>その他有価証券評価差額金</u>	<u>20,491</u>	0.0	<u>41,098</u>	0.0	<u>21,154</u>	0.0
<u>自己株式</u>	<u>1,031</u>	0.0	<u>1,855</u>	0.0	<u>1,626</u>	0.0
資本合計	12,694,688	24.7	13,691,792	25.0	14,537,176	26.1
負債及び資本合計	51,382,048	100.0	54,816,943	100.0	55,616,943	100.0

中間損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	前中間会計期間 〔自 平成16年4月1日 至 平成16年9月30日〕		当中間会計期間 〔自 平成17年4月1日 至 平成17年9月30日〕		前事業年度の 要約損益計算書 〔自 平成16年4月1日 至 平成17年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
売 上 高	19,298,730	100.0	21,374,580	100.0	63,584,444	100.0
売 上 原 価	16,450,869	85.2	18,802,763	88.0	54,066,832	85.0
売 上 総 利 益	2,847,861	14.8	2,571,817	12.0	9,517,611	15.0
販売費及び一般管理費	3,695,944	19.2	3,471,961	16.2	7,564,660	11.9
営 業 損 益	848,083	4.4	900,144	4.2	1,952,950	3.1
営 業 外 収 益	77,141	0.4	74,296	0.4	150,093	0.2
受取利息及び配当金	27,424		20,976		38,710	
そ の 他	49,717		53,320		111,382	
営 業 外 費 用	112,801	0.6	37,411	0.2	238,513	0.4
支 払 利 息	63,851		19,402		100,336	
そ の 他	48,949		18,008		138,177	
経 常 損 益	883,743	4.6	863,258	4.0	1,864,529	2.9
特 別 利 益	-	-	58,009	0.2	547,443	0.9
貸倒引当金戻入額	-		31,314		15,700	
固定資産売却益	-		26,695		531,743	
特 別 損 失	114,504	0.6	-	-	247,338	0.4
退職給付会計基準変更時差異償却額	70,409		-		140,818	
固定資産廃却損	-		-		62,164	
固定資産売却損	44,095		-		44,355	
税引前中間(当期)純損益	998,247	5.2	805,249	3.8	2,164,634	3.4
法人税、住民税及び事業税	25,000	0.1	25,000	0.1	490,000	0.8
法人税等調整額	324,621	1.7	287,520	1.4	530,840	0.8
中間(当期)純損益	698,625	3.6	542,728	2.5	1,143,794	1.8
前期繰越利益	268,554		958,719		268,554	
中間未処理損失	430,071		-		-	
中間(当期)未処分利益	-		415,990		1,412,349	